celos

p̄iculū. **N**ut si forte habituāt cre
ditū est. actualiter id nec attendit
nec timeit. Male dormitur inter la
trones. **T**ecatis oculis qd nisi pa
teat in foueam lapsus! **N**t cōtra.
frustra facit rete aī oculos pen
natoz. **D**iscipul? **I**mo iacitūr
aliqñ vt terreant̄ sonoz impulsū
b; et territi captiant̄. **H**ec alta de
monū fraus ē. si viderint se vi
deri p̄ oculos fidei aggrauant.
p̄iculū. spem euahōis intercludit
Falloz. si nō conabak sathan sic il
ludere sic tenere. **A**nēhc nū cū ei
totū mūduz. Iaqis plenū ostēdit
Qui territus et suspirans ait qd
dñm. quis hos evadet? **S**cis qle
rñsum accepit. **M**gr. Hūilitas
Discipul? **C**ōsonat psalmista.
Eustodiens puulos dñs. hūilia
tus sū et liberauit me. **E**uadūt pi
sculi. p̄ rimulas retis dum ma
gni retinenē inclusi. **S**z in quo
potissime ɔsistit hūilitas. **V**idi
m' em' plimos. p̄ nimiaz pditos
hūiliatiōem quales pusillanimes
qles desperātes. quales tedio vi
te se necātes. **M**gr. **C**ertum tene
et nullatenus dubites. nullū pe
rire diabolo impellente. nisi pri
poluerit in eo pedē supbie. **N**idit
hoc. qui orabat. **N**ō veniat mihi
pes supbie. et man' pccoris non
moueat me. **I**bi ceciderunt om̄es
q̄ opantur iniqtatem. **E**ūt ergo
duoz principum vexilla. duo di
stinctiua. hūilitas et supbia. **H**eli
litas dei et supbia diaboli. **G**unt

Tractatus

impulsus duo. deorsum et sursum.
Quid huius? cruce Christi. Quid arrogati? superbia diaboli. qui extollit
super omne quod deus. et ut deus
et plus quam deus satagit adorari.
Hinc oia reperit machinameta
per ydolatras. per magos. sortile-
gos et maleficos. **D**iscipulus.
Fuerit hec arrogatio per diabolum
super intera multos tuos decipit non
super eos. quales aliquis notauimus?
Mgr. Inueniam in oib[us] potissimum
superbiaz dominatam. Nonne initium su-
perbie est apostatare a deo. Pro-
statat ois quod non credit. quod despe-
rat. qui sibi per oibus iudicium ante-
ponit. quod propriam non domini voluntatem
implere satagit qui iusticie dei non
vult esse subiectus. sed propriaz statu-
ere. Hic cayn desperans maior est
inquit iniquitas mea quam ut veniam
merear. Terte maior est o cayn.
Iniquitas tua quam meritum tuum ex te.
sed non maior quam dei misericor-
dia. si eidez subiecies te. Judas per-
us in tenebris sathanem nimis au-
dax. postmodum tenebris a corde
remotis per astutiaz diaboli. fa-
ctus est pusillanimus supra modum
ad nudum spectum. horrendissimi
sceleris sui. Lecterit inde a se per
desperatiorem. et sub se quod dani-
onem. sed non adiecit ut ad venie-
petitiorem assurget de pectore quod
ore ostitebat. quod detestabat ope
pecunia restituta. **D**iscipulus.
Horro totum dum versutias diabo-
li; recogito. dum terribilis deus aspi-

vii.

citur in os filij super filios hominum. dum
iudicia sua abyssus multa. dum
oia respicio fieri peccatoribus ad
muscipulam. laqueum et ruinam. Cadit
iustus et resurget. cadit alter nec
dominus supponit manum suam. **M**gr.
Sed non minus mirabilis est misericor-
dia dei super humiles. Illudit draco
non isti behemoth sicut aui. Puer
autem emanuel tenet ipsum laquens. Si
nisi aliquis procedere ad impulsionem
electorum. gaudet erumpere. Porro
dum excedit. prout reuocatur. facit i-
ta deus cum tentatione puerum nec
sinit tentari supra id quod possumus.
Possumus. intellige. non in nostra. sed
sui fiducia. **D**iscipulus. Putas
ne sathan iste posuerit inimiciorum
rum suorum laqueos. otra mulierem
nraem. virginem purissimam quod a sexu
mulier non a corruptione destruxit a
fecunditate et venustate. **M**gr.
Duto namque cantatem ut audi-
uit. Magnificat anima mea dominum mi-
ratum cum gaudium pariter et exulta-
tionis. credidit arrogatem. cum
suntulit. Ecce enim ex spiritu sancto me dicet.
Oes generatores. Juro aplau-
sum suum demoni. impulsus ab extra
quasi blaudiens. ut eleuatam mari-
am vehementer allideret. Sed illu-
sus est et elisus ab humilitate marie
validus quam repulsa. Sed repulsa
ad alteras se duerit astutiam. sub-
inferens. O quanto facta es. spiritus per
oes generatores. quod talis existis et
tanta. Tu superbiam humilitate. vi-
cisti. rara prorsus honorata. Euge

Super Magnificat

euge. qz digne beata. quia digne laudanda p oēs generatiōes es inuenta. **Qui** insidias subdolas. intelligēs maria. blađiētem mox repulit vt aduersātez. **E**ouertant inquit retrosum et erubescāt. qui dicūt. mihi euge euge. **D**iscipulus **E**quissime deus. quid hic nobis erit tuti. **D**icitur in prosa cū nec ipsa vel virtutū tuta sit victoria. **O** mōstrū horrendū ingens subbia. q nunc a suo contrario. nūc a vento solo. nunc a propria morte nephariā trahit. originem. **S**o quale p̄stabitur effugiuſ si tam a dextris impugnat qz a sinistris? **S**i viuit si moritur. semp seuit sēp impellit s̄q euertit vt cadam".

Mgr. **A**ccepe consiliū. Impulsus caderet vide ne steteris in te. **J**actate cū nouissimo virorum in nouissimo loco. **S**ecurus eris. quia suscipiet te. **H**oc erit altissimum refugium tuuſ. **N**on actedet ad te malum si habitaueris in adiutorio altissimi. non in te. non in meritis tuis. non in industriis. non in timore malorum tuorū. dices dñs. **S**usceptor meus es tu. exultabis te liberatum a laqueo venantium. **T**erterum pullicul⁹ esto sub aliis sue miserationis. nō timebis ab hoc rapace misero. **T**e pūplum et viduam animam tuam te mansuetum constitue. **C**rede psalmis suscipiet te. **S**tatuet te in sublimi protectionis sue throno.

excess.

faciens etiam hic et nūc sedere te in celestibus. quia conuersatio in celis est. dū speras in eo impulsus impulsu. vinceſ. **C**antabis et dices. **D**eposit potentes de sede In me ponere. et super me et affectiones meas. exaltauit hūiles. quia gloriam precedit hūilitas

Discipulus Speciosa sūt que loqueris et deuota. sed qua poterit ratione homo iustus sibi bene conscientis de virtutib⁹ iudicare se virtutes non habere. **M**agister Virtutes vere non sunt nisi quas gratie gratificantis radix profert. vivificat. souet et roborat. quia non habet aliquid viriditatis ramus boni operis. nisi maneat in radice charitatis. Ne scit autem homo an amore dignus sit gratificante. quare ne scit se veras virtutes habere

Discipulus Scit nihilominus gratias se plurimas a domino recepisse in bonis. vel fortune vel nature. vel anime. Quid super istis dicet dco? **M**agister Iti qz Confitebitur domino. gratias aget benefactori suo. **D**iscipul⁹ **L**ego pharizeū in euāgelio grās agentē. qz nō erat iniustus adulter raptor. Jejunabat bis in sabbato decimas dabat. Recessit tamen iniustificatus in domuz suam. potensqz in regratiatione sua deiectus est. dum publicanus hūilis exaltatus. **M**gr.

Tractatus viii

Intende diligenter et inuenies laqueos inimici superseminatos in vīis pharizei Ambulabat iter rectū grāx actiōis Quid enim gratitudine recti' esse potest. qd pueri' ingratiudine? Posuit iuxta h̄ iter quo pharizei ambulabat laqueū arrogantie: qd apprehens' corruit in fouēā cōtēpt' ceteroꝝ. Intēptuz noiatim astantis et pententia publicani. Nequicia hec est demonū. oia statim pariter dep̄uare. Sufficit eis vel vn' aditus ad pniciez. Scīut bonū ostitui ex circūstāt̄is oīb' bonis. malū vero sibi sufficit ad reatum si vel in uno peccauerit. Discipul' Pharizeus iste bene dotat' in gratijs dei considerare qd habuit. Maḡ Primo illō. Quid habes qd nō accepisti. et hoc videb̄ fecisse gratias agens deo. Sc̄do dicēt. Si accepisti. qd glariſ qd non accep̄is. Et si putabat obseruaē mē uebat iniqtas sibi. Quare? Quia primos continebat non h̄fites. Ju dicabat alienū seruū publicanū qd dñō suo iā iustificatus astabat. Dedit dñs aplis formā. qd aget in articulo tali. Non inq̄t vos me elegistis. ne ghemini qd ex vobis. sed ego elegi vos. ne sitis ingratia quasi nō accep̄erit. et posui vos ut eat et fructū afferatis. ne torpeatis ocio. grām dei in vacuū recipientes. et fructus vester maneat. quatin' pseuerantia corronetur. Discipul' Facile talia

De impulsibus

dicim'. facile nos in verbis deh̄ci m'. qz o prauū cor hois et scribtabile. Quis cognoscet illos occulissimos in cordis finib' sathanæ laq̄os. et vehemētes ipsius. qd euadet! Maḡ. Paulo an r̄ndebas ex oraculo. Anthoniū h̄uītas. Discipul' Quid qd h̄uīles etiā in arrogantia merli volum' iudicari? Maḡ. Hec est palma supbie. videri vult h̄uīlis ne vilescat. Cōsitek se aliquā peccasse. vmo pl' peccasse qd fecerit aut sibi sc̄i' sit. Quare h̄? Quia querit in pccō laudē iusticie. tū audit a sapiente Just' in principio accusator est sui. Discipul' Iach. qd hec pnicies qd stulta glatio filij hoīm usq; quo graui corde. vt qd diligitis mendaciū. Quale dabit inter ista φiliū? Magister Cōsulit beda cōtrariū ad pharizei ḥba modū. De' ignosce mihi pccor. qz nō sū sic ceteri hominū. Innocētes. castitate pollentes orōi istātes. sobrie iuster. pie viuētes in h̄ seculo. fruct' dignos penitentie facientes. sicut etiā h̄ publicanus sicut hec meretrix. de qualib' surat veritas. qd p̄cedent in regno dei pharizeos. Nō seiuno. non decimas do. Si aliquid boni facio. illud qua districione iudicetur ignorō. aut quo fine eminef. Discipul' Tot' intremiscit in me spiritus meus. dum hoc ultimū maxie recognoscō. quia nescit homo finem suū.